
曝気ポンプ設置工事

契  約  番  号 R5-349-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月 6日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \1,804,000円 （うち取引に係る消費税 \164,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\1,872,200円 （入札書比較価格 \1,702,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 松谷電気（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月  6日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市新稲２丁目地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 19日  から  令和  6年  1月 23日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

曝気ポン

入

プ新設・撤去　一式

備

 

考

1
2915-0

1,

札

640,000松谷電

 

気（株）  

落札

2
1

経

000450-0
1,

 

660,000（有）

過

トップス  

3
211

 

7-0
1,650,0

及

00相和システム（株

 

）  

4
9952-0

び

1,698,000（

 

有）大昇通信建設  

結

5
1258-0

1,7

 

00,000（株）宮

果

野電気  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
中池



止々呂美山の手線他　舗装補修工事

契  約  番  号 R5-350-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月 6日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \22,000,000円 （うち取引に係る消費税 \2,000,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\23,185,800円 （入札書比較価格 \21,078,000円）

最低制限価格(税込) あり　\20,860,400円 （入札書比較価格 \18,964,000円）

請  負  業  者 （株）松井組  

履  行  期  間 令和  6年  2月  6日  から  令和  6年  3月 28日  

履  行  場  所 箕面市　森町中１丁目　地内他

設計図書等配布 令和  6年  1月 19日  から  令和  6年  1月 23日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 5日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２

入

回 第３回 備　考

選
定
理

 

由

施工実績、技術的適

札

性を勘案し、本市選定

 

基準に基づき５者を指

経

名。

設
計
大
要

舗装補修

 

工事　一式

備考

1
10

過

01751-0
20,

 

480,000（株）

及

三明  

2
9863-

 

0
20,000,00

び

0（株）松井組  

落

 

札

3
521-0

20,

結

300,000東西道

 

路（株）  

4
768

果

-0
20,150,0

 

00昭和建設（株） 

調

 

5
864-0

20,

 

300,000（株）

書

三原舗道  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市道



間谷住宅５号線　舗装補修工事

契  約  番  号 R5-351-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月 6日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \4,862,000円 （うち取引に係る消費税 \442,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\5,122,700円 （入札書比較価格 \4,657,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 イケモトコーポレーション（株）  

履  行  期  間 令和  6年  2月  6日  から  令和  6年  3月 28日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷東７丁目　地先　

設計図書等配布 令和  6年  1月 19日  から  令和  6年  1月 23日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 5日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基

入

準に基づき５者を指名

 

。

設
計
大
要

舗装補修工

札

事　一式

備考

1
100

 

1751-0
4,58

経

0,000（株）三明

 

  

2
5040-0

4

過

,420,000イケ

 

モトコーポレーション

及

（株）  

落札

3
98

 

63-0
4,600,

び

000（株）松井組 

 

 

4
768-0

4,5

結

00,000昭和建設

 

（株）  

5
864-

果

0
4,510,000

 

（株）三原舗道  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市道



物補修工事No.3(R5)

契  約  番  号 R5-352-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月 9日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \19,030,000円 （うち取引に係る消費税 \1,730,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\20,020,000円 （入札書比較価格 \18,200,000円）

最低制限価格(税込) あり　\17,631,900円 （入札書比較価格 \16,029,000円）

請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 令和  6年  2月  9日  から  令和  6年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市　西部地区　他

設計図書等配布 令和  6年  1月 24日  から  令和  6年  1月 26日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 8日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

備

経

考

1
1000882-

 

0
17,530,00

過

0（株）ケーズコント

 

ラクト  

2
80-0

及

17,650,000

 

山村組  

3
5031

び

-0
17,500,0

 

00（有）ケイエステ

結

ィコーポレーション

 

 

 

4
1981-0

17

果

,300,000（株

 

）白石組  

落札

5
1

調

207-0
18,00

 

0,000小畑建工（

書

株）  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



物補修工事No.4(R5)

契  約  番  号 R5-354-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月 9日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \19,019,000円 （うち取引に係る消費税 \1,729,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\20,020,000円 （入札書比較価格 \18,200,000円）

最低制限価格(税込) あり　\17,631,900円 （入札書比較価格 \16,029,000円）

請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 令和  6年  2月  9日  から  令和  6年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市　東部地区　他

設計図書等配布 令和  6年  1月 24日  から  令和  6年  1月 26日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 8日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

施工実績、技術的適

 

性を勘案し、本市選定

札

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

備考

1
1

経

000882-0
17

 

,450,000（株

過

）ケーズコントラクト

 

  

2
80-0

17,

及

290,000山村組

 

  

落札

3
5031-

び

0
17,500,00

 

0（有）ケイエスティ

結

コーポレーション

  

 

4
1001359-0

果

17,600,000

 

（株）杉大組  

5
1

調

303-0
17,80

 

0,000（株）西川

書

組  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



計画道路国文都市４号線道路改良工事No.2

契  約  番  号 R5-361-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月14日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \131,010,000円 （うち取引に係る消費税 \11,910,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\138,187,500円 （入札書比較価格 \125,625,000円）

最低制限価格(税込) あり　\125,816,900円 （入札書比較価格 \114,379,000円）

請  負  業  者 （株）ケイビィイーアキード  

履  行  期  間 令和  6年  2月 14日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市大字粟生間谷地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 26日  から  令和  6年  1月 30日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月13日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結 

入

  果

業　　者　　名

 

第１回 第２回 第３回 備

札

　考

選
定
理
由

施工実績

 

、技術的適性を勘案し

経

、本市選定基準に基づ

 

き８者を指名。

設
計
大

過

要

　道路土工　　　一

 

式

　排水構造物工　一

及

式

　防護柵工　　　一

 

式

　構造物撤去工　一

び

式

備考

1
100052

 

7-0
123,650

結

,000（株）江坂資

 

材  

2
297-0

1

果

20,000,000

 

（株）仲野商店  

3

調

353-0
123,6

 

00,000（株）大

書

金建設  

4
1386

（

-0
123,750,

 

000谷垣建設（株）

兼

  

5
1196-0

1

 

20,500,000

契

（株）今木組  

6
2

 

414-0
119,1

約

00,000（株）ケ

 

イビィイーアキード 

調

 

落札

7
72-0

11

 

9,970,000（

書

株）石川工業  

8
1

 

231-0
121,2

）

30,000（株）津

件

賀建設  

         名
都市



のこども園整備工事（その２）

契  約  番  号 R5-364-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月15日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保育幼稚園総務室

契  約  金  額 \16,500,000円 （うち取引に係る消費税 \1,500,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\16,658,400円 （入札書比較価格 \15,144,000円）

最低制限価格(税込) あり　\15,134,900円 （入札書比較価格 \13,759,000円）

請  負  業  者 （有）窓建トーヨー住器  

履  行  期  間 令和  6年  2月 15日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　萱野一丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 29日  から  令和  6年  1月 31日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月14日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１

入

回 第２回 第３回 備　考

 

選
定
理
由

施工実績、技

札

術的適性を勘案し、本

 

市選定基準に基づき５

経

者を指名。

設
計
大
要

別

 

紙「設計書」、「図面

過

」のとおり。

備考

1
1

 

767-0
15,10

及

0,000（株）中井

 

鉄筋建設  

2
509

び

4-0
15,040,

 

000北大阪木材（株

結

）  

3
100072

 

6-0
15,000,

果

000（有）窓建トー

 

ヨー住器  

落札

4
5

調

087-0

武田建設（

 

株）  

辞退

5
100

書

2230-0

（株）フ

（

ルカワ建設  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
かや



小野原７号線　緑道照明施設整備工事

契  約  番  号 R5-365-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月15日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \3,410,000円 （うち取引に係る消費税 \310,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\3,536,500円 （入札書比較価格 \3,215,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （有）トップス  

履  行  期  間 令和  6年  2月 15日  から  令和  6年  3月 28日  

履  行  場  所 箕面市　小野原西6丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 29日  から  令和  6年  1月 31日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月14日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者

入

を指名。

設
計
大
要

照明

 

施設整備工　　　一式

札

備考

1
1001530

 

-0
3,150,00

経

0（株）ダイヤ  

2

 

1000450-0
3

過

,100,000（有

 

）トップス  

落札

3

及

9952-0
3,21

 

2,000（有）大昇

び

通信建設  

4
125

 

8-0
3,210,0

結

00（株）宮野電気 

 

 

5
1270-0

3,

果

200,000森本電

 

気工事（株）  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市道



図書館トイレ修繕取替

契  約  番  号 R5-370-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 6年 2月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 中央図書館

契  約  金  額 \2,970,000円 （うち取引に係る消費税 \270,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,970,000円 （入札書比較価格 \2,700,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 令和  6年  2月 19日  から  令和  6年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市立西南図書館

設計図書等配布 令和  6年  1月 31日  から  令和  6年  2月  2日 まで

見　　積　　日 令和 6年 2月16日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

隠蔽大

入

便器及びフラッシュバ

 

ルブ取替

・西南図書館

札

2階多目的トイレ　１

 

基

・西南図書館2階女

経

子トイレ　　２基

・西

 

南図書館2階女子トイ

過

レ和便器から洋便器　

 

１基　一式

備考

1
66

及

4-0

（株）渡辺水道

 

工業所  

辞退

2
21

び

55-0

エースイ設備

 

（株）  

辞退

3
13

結

34-0
3,690,

 

000（株）小畑設備

果

工業  

辞退

4
561

 

-0

コスモー産業（株

調

）  

辞退

5
2576

 

-0
3,023,90

書

0 3,000,000

（

2,700,000（

 

株）増田設備  

不調

兼

随契

 契 約 調 書 ）

件         名
西南



物補修工事No.5(R5)

契  約  番  号 R5-378-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 2月29日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路管理室

契  約  金  額 \6,985,000円 （うち取引に係る消費税 \635,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\9,356,600円 （入札書比較価格 \8,506,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ハルマ  

履  行  期  間 令和  6年  2月 29日  から  令和  6年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市　新稲１丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  2月  9日  から  令和  6年  2月 14日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月28日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大

入

要

道路拡幅工事　一式

 

備考

1
9896-0

6

札

,350,000（株

 

）ハルマ  

落札

2
1

経

001878-0
7,

 

300,000（株）

過

五栄建設  

3
100

 

0882-0
6,89

及

0,000（株）ケー

 

ズコントラクト  

4

び

1000655-0
7

 

,500,000直進

結

土木工業（株）  

5

 

1207-0
8,50

果

0,000小畑建工（

 

株）  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



別館改修工事（その４）

契  約  番  号 R5-355-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 3月 5日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 子どもすこやか室 総合保健福祉センター分室

契  約  金  額 \269,280,000円 （うち取引に係る消費税 \24,480,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\273,121,200円 （入札書比較価格 \248,292,000円）

最低制限価格(税込) あり　\251,270,800円 （入札書比較価格 \228,428,000円）

請  負  業  者 （株）掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 令和  6年  3月  5日  から  令和  7年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　船場西　地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 25日  から  令和  6年  1月 29日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 9日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ） 

入

  結   果

業　　

 

者　　名 第１回 第２回

札

第３回 備　考

選
定
理
由

 

施工実績、技術的適性

経

を勘案し、本市選定基

 

準に基づき８者を指名

過

。

設
計
大
要

・建築工事

 

　一式

備考

1
1461

及

-0
247,250,

 

000城下工務店（有

び

）  

2
5084-0

 

247,600,00

結

0さくら建設（株） 

 

 

3
9-0

244,8

果

00,000（株）掛

 

谷工務店　箕面支店 

調

 

落札

4
878-0

2

 

48,000,000

書

（株）新生建工　箕面

（

支店  

5
378-0

 

245,809,08

兼

0（株）森長工務店　

 

箕面支店  

6
556

契

-0

富国建設（株）　

 

箕面営業所  

辞退

7

約

1272-0
245,

 

800,000西田工

調

業（株）　箕面営業所

 

  

8
2978-0

2

書

48,000,000

 

（株）中島工務店　大

）

阪支店  

件         名
第二



別館改修に伴う機械設備工事（その３）（営繕室分）及び第二別館改修に伴う機械設備工

事（その３）（子どもすこやか室分）

契  約  番  号 R5-356-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 3月 5日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室   内線  3456

契  約  金  額 \190,685,000円 （うち取引に係る消費税 \17,335,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\196,577,700円 （入札書比較価格 \178,707,000円）

最低制限価格(税込) あり　\180,851,000円 （入札書比較価格 \164,410,000円）

請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 令和  6年  3月  5日  から  令和  7年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　船場西　地内

設計図書等配布 令和  6年  1月 25日  から  令和  6年  1月 29日 まで

入　　札　　日 令和 6年 2月 

入

9日  午前10時3

 

0分

入   札   

札

（   見   積 

 

  ）   結   

経

果

業　　者　　名 第１

 

回 第２回 第３回 備　考

過

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

及

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

・

び

機械設備工事　　　一

 

式

備考

1
561-0

コ

結

スモー産業（株）  

 

辞退

2
1252-0

1

果

73,350,000

 

（株）三原工業  

落

調

札

3
24-0

178,

 

700,000才尊設

書

備工業（株）　箕面支

（

店  

4
698-0

日

 

本空調サービス（株）

兼

　大阪支店  

辞退

5

 

2081-0
178,

契

700,000柳生設

 

備（株）  

約 調 書 ）

件         名
第二


